О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики
Казахстан от 30 декабря 2009 года № 2271

Постановление Правительства Республики Казахстан от 12 апреля 2010 года № 295
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 30 декабря 2009постановление
года № 2271 "О подготовке и проведении празднования 15-летия принятия
Конституции Республики Казахстан" следующие изменения и дополнения:
      1) в  и  слова "и информации" исключить;пунктах 2 3
      2) ввести в  организационного комитета по подготовке и проведению состав
празднования 15-летия принятия Конституции Республики Казахстан, утвержденный
указанным постановлением:
Айтжанову                  - Министра экономического развития и
Жанар Сейдахметовну          торговли Республики Казахстан;
Жумагалиева                - Министра связи и информации
Аскара Куанышевича           Республики Казахстан;
Дьяченко                   -  акима Акмолинской области;
Сергея Александровича
      строки:
"Телебаев                  - вице-министр культуры и информации
Газиз Турысбекович           Республики Казахстан, секретарь"
"Кул-Мухаммед              - Министр культуры и информации
Мухтар Абрарулы              Республики Казахстан"
      изложить в следующей редакции:
" Т е л е б а е в                   -  в и ц е - м и н и с т р  к у л ь т у р ы
Газиз Турысбекович           Республики Казахстан, секретарь"
" К у л - М у х а м м е д               -  М и н и с т р  к у л ь т у р ы
Мухтар Абрарулы              Республики Казахстан";
      вывести из указанного состава: Султанова Бахыта Турлыхановича, Paу Альберта
П а в л о в и ч а ;
      3) в  мероприятий по подготовке и проведению празднования 15-летия Плане
Конституции Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:
      в разделе "1. Организационно-подготовительные мероприятия":
      в графах 4 и 7 строку, порядковый номер 4, аббревиатуру "МКИ" заменить
а б б р е в и а т у р о й  " М К " ;
      в графах 3, 4 и 7 строку, порядковый номер 5, аббревиатуру "МКИ" заменить

а б б р е в и а т у р о й  " М К " ;
      в разделе "2. Информационно-идеологическая работа" по всему тексту
аббревиатуру "МКИ" заменить аббревиатурой "МСИ";
      в разделе "3. Организация и проведение празднования Дня Конституции
Республики Казахстан 30 августа в г .  Астане":
      в заголовке слова "30 августа" заменить словами "28 - 30 августа";
      в графе 5 строки, порядковый номер 15, слово "Август" заменить словами "30
а в г у с т а " ;
      в  с т р о к е ,  п о р я д к о в ы й  н о м е р  1 6 :
      в графах 4 и 7 аббревиатуру "МКИ" заменить аббревиатурой "МК";
      в графе 5 слово "Август" заменить словами "28 августа";
      в разделе "5. Организация и проведение научно-практических мероприятий":
      в графах 3, 4 и 7 строки, порядковые номера 26, 27, 31 и 32, аббревиатуру "МКИ"
з а м е н и т ь  а б б р е в и а т у р о й  " М К " ;
      строку, порядковый номер 29, изложить в следующей редакции:
"

29.

П р о в е д е н и е
международной научно-
п р а к т и ч е с к о й
конференции на тему
«Институт президентства
в Республике Казахстан:
и с т о р и я  и
современность»,
посвященной 20-летию
учреждения института
президентства в
Казахстане

Между-
народная
научно-
практи-
ч е с к а я
конфе-
ренция

Конституцион-
ный Совет (по
согласованию),
МИД, МОН, МСИ,
А к и м  г .
Алматы, КазНУ
( п о
согласованию),

Апрель
2 0 1 0
года

116940000

Республи-
к а н с к и й
бюджет (в
р а м к а х
программы
М И Д  0 0 6
"Представи-
тельские
затраты")

                                                                  ";
      в : расшифровке буквенных аббревиатур:Примечании
      в строки "МКИ - Министерство культуры и информации Республики Казахстан"
с л о в а  " и  и н ф о р м а ц и и "  и с к л ю ч и т ь ;
      дополнить строками следующего содержания:
      "МСИ - Министерство связи и информации Республики Казахстан
      КазНУ - Казахский национальный университет имени аль-Фараби".
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан